
 

Tel.: 950 381 111 Datová schránka: xknaa7s IČO: 70883611 
E-mail: spisovna.so@kvk.izscr.czhttps://www.hzscr.cz/hzs-karlovarskeho-kraje.aspx Číslo účtu: 19-
1247881/0710 

 
1/2 

  

 
 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Územní odbor Sokolov 

Petra Chelčického 1560, 356 01 Sokolov 
 

Č. j.: HSKV-  1618-3/2023 - SO 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 

Vyřizuje: nprap. Martin Goss 
Tel.: 950 381 156 
E-mail: martin.goss@hzscr.cz 

Datum: 14. 9. 2023 

Adresát: 
SAGASTA s.r.o. 
Kafkova 1486/5 
702 00  Ostrava 

S D Ě L E N Í  

Název stavby: 
Rekonstrukce traťového úseku Sokolov - Kynšperk nad Ohří 

Místo stavby: 
Kolejový svršek tratě č. 533 v km 209,950 až km 2221,600 

Stavebník: 
Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 

Předložená dokumentace: 
projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
vypracoval: Ing. Eva Futóová, ČKAIT 3000194 
datum: 9/2021 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje (dále jen „HZS KVK“) vydává podle části čtvrté 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto 
sdělení. HZS KVK jako příslušný správní úřad podle § 7 odst. 4 zákona č. 320/2015 Sb., 
o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon 
o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 5. 9. 2023 žádost 
o vydání závazného stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva k výše uvedené dokumentaci. Z výše uvedené dokumentace vyplývá, že 
předmětem žádosti je soubor staveb kategorie 0 a kategorie I podle vyhlášky č. 460/2021 Sb., 
o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva (dále jen 
„vyhláška o kategorizaci staveb“), u kterých se v souladu s § 40 odst. 1 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

*HZSKX005BXKQ* 
HZSKX005BXKQ 



PID: HZSKX005BXKQ  Č. j.: HSKV-  1618-3/2023 - SO 

2/2 

o požární ochraně“) nevykonává státní požární dozor v rozsahu podle § 31 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona o požární ochraně. 

HZS KVK posoudil výše uvedenou žádost a dospěl k závěru, že se jedná o soubor staveb, 
kterou lze s ohledem na kritéria a charakteristiky stavby zařadit jako stavbu kategorie 0 a 
kategorie I, a to v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona o požární ochraně ve spojení 
s vyhláškou o kategorizaci staveb. 

Konkrétně jde v případě přístřešků pro cestující a podchod o stavbu dráhy s výjimkou budovy 
nebo tunelu, která je stavbou kategorie 0 podle § 6 odst. 1 písm. g) vyhlášky o kategorizaci 
staveb. 

Konkrétně jde v případě objektů technologie o zastavěné ploše do 200 m2 určené pro 
maximálně 10 osob a jednom podlaží o stavbu budovy o výšce stavby do 9 m určené pro 
nejvýše 100 osob se zastavěnou plochou nepřesahující 200 m² s nejvýše jedním podzemním 
podlažím a s první až třetí třídou využití, která je podle § 7 odst. 1 vyhlášky o kategorizaci 
staveb stavbou kategorie I. 

V důsledku změny zákona o požární ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, došlo 
s účinností od 1. 12. 2021 ke změně při vydávání závazných stanovisek dotčenými orgány 
na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva. V souladu s § 40 odst. 1 zákona o požární 
ochraně se státní požární dozor v rozsahu podle § 31 odst. 1 písm. b) a c) nevykonává 
u staveb kategorie 0 a I. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti HZS KVK podle § 154 a násl. správního řádu k žádosti 
o vydání závazného stanoviska sděluje, že není dotčeným orgánem na úseku požární ochrany, 
tedy není oprávněn k vydání závazného stanoviska. HZS KVK není s ohledem na výše uvedené 
dotčeným orgánem z hlediska ochrany obyvatelstva podle § 10 odst. 6 zákona č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

plk. Mgr. Martin Mulač 
ředitel ÚO Sokolov 
úřední osoba 
 
v.z. mjr. Mgr. Josef Kulák 


		2023-09-14T10:58:31+0000




